4.2025 年 12月 31日 75,165,417.26 6,978,271.30 82,143,688.56

二、累计摊销

1.2024 年 12月 31日 8,763,714.87 3,765,297.41 12,529,012.28

2.本期增加金额 1,505,001.90 736,272.77 2,241,274.67

（1）计提 1,505,001.90 736,272.77 2,241,274.67

3.本期减少金额 — — —

4.2025 年 12月 31日 10,268,716.77 4,501,570.18 14,770,286.95

三、减值准备

1.2024 年 12月 31日 — — —

2.本期增加金额 — — —

3.本期减少金额 — — —

4.2025 年 12月 31日 — — —

四、账面价值

1.2025 年 12月 31日账

面价值
64,896,700.49 2,476,701.12 67,373,401.61

2.2024 年 12月 31日账

面价值
66,401,702.39 2,048,772.48 68,450,474.87

（2）期末公司内部研发形成的无形资产占无形资产余额的比例

截至 2025年 12月 31日无通过公司内部研发形成的无形资产。

（3）期末无未办妥产权证书的土地使用权情况。

（4）2025年末无形资产没有发生减值的情形，故未计提无形资产减值准备。

17. 商誉

（1）商誉账面原值

被投资单位名称或形成

商誉的事项

2024年 12月 31
日

本期增加 本期减少 2025年 12月 31
日企业合并形成的 处置

华科电工（兰州新区）新

能源有限公司
— 74,611.05 — 74,611.05

（2）商誉减值准备

被投资单位名称或形成

商誉的事项

2024年 12月 31
日

本期增加 本期减少 2025年 12月 31
日计提 处置

华科电工（兰州新区）新

能源有限公司
— — — —

（3）商誉所在的资产组或资产组组合的相关信息

安徽英力电子科技股份有限公司 财务报表附注

83

本公司全资子公司安徽飞米新能源科技有限公司于 2025 年收购华科电工（兰州新

区）新能源有限公司（以下简称“华科电工”）100%股权，交易的合并成本为 158,500.00

元，取得被购买方华科电工 100%股权对应的可辨认净资产公允价值为 83,888.95元，合

并成本大于合并中取得的被购买方可辨认净资产公允价值份额的差额为 74,611.05 元，

确认为商誉。

资产组包括组成与商誉相关资产组的长期资产（具体包括固定资产、在建工程和无

形资产）和合并报表确认的商誉。

18. 长期待摊费用

项 目
2024年 12 月 31

日
本期增加

本期减少 2025年 12月
31日本期摊销 其他减少

装修费 4,447,895.03 1,772,574.10 3,456,352.85 — 2,764,116.28

精密模具 9,395,858.29 14,403,872.46 14,380,419.20 — 9,419,311.55

合计 13,843,753.32 16,176,446.56 17,836,772.05 — 12,183,427.83

19. 递延所得税资产、递延所得税负债

（1）未经抵销的递延所得税资产

项 目

2025年 12 月 31日 2024年 12月 31日
可抵扣暂时性差

异
递延所得税资产

可抵扣暂时性差

异
递延所得税资产

应收账款坏账准

备
14,233,546.29 2,156,330.93 10,033,289.94 1,455,548.64

其他应收款坏账

准备
3,968,241.04 658,349.61 1,653,883.94 234,497.68

应收票据坏账准

备
6,323.51 316.18 1,525.29 76.26

租赁负债 6,933,779.20 477,937.52 4,574,201.85 436,658.96

存货跌价准备 31,004,766.58 4,650,714.99 33,341,214.77 5,001,182.21

递延收益 51,935,470.84 7,790,320.63 56,789,912.55 8,518,486.88

可抵扣亏损 11,032,029.22 1,587,712.42 59,901,262.12 8,985,189.32
合同资产减值准

备
— — 36,999.38 1,849.97

合计 119,114,156.68 17,321,682.28 166,332,289.84 24,633,489.92

（2）未经抵销的递延所得税负债

项 目 2025年 12 月 31日 2024年 12月 31 日

安徽英力电子科技股份有限公司 财务报表附注

84

应纳税暂时性差

异
递延所得税负债

应纳税暂时性差

异
递延所得税负债

固定资产一次性

抵扣
67,068,813.98 10,060,322.09 78,965,062.08 11,844,759.31

使用权资产 8,536,369.96 604,349.17 4,484,373.07 425,906.21
非同一控制企业

合并资产评估增

值

1,602,258.94 400,564.74 — —

公允价值变动 — — 54,958.96 8,243.84

合计 77,207,442.88 11,065,236.00 83,504,394.11 12,278,909.36

（3）以抵销后净额列示的递延所得税资产或负债

项 目

递延所得税资产

和负债于 2025年
12月 31日互抵金

额

抵销后递延所得

税资产或负债于

2025年 12月 31日
余额

递延所得税资产

和负债于 2024年
12月 31日互抵金

额

抵销后递延所得

税资产或负债于

2024年 12月 31日
余额

递延所得税资产 9,224,559.46 8,097,122.82 8,688,658.80 15,944,831.12

递延所得税负债 9,224,559.46 1,840,676.54 8,688,658.80 3,590,250.56

（4）未确认递延所得税资产明细

项 目 2025年 12月 31日 2024年 12 月 31日

可抵扣暂时性差异 53,802,199.17 48,267,492.10

可抵扣亏损 190,260,057.94 123,904,328.09

合计 244,062,257.11 172,171,820.19

（5）未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

年 份 2025年 12月 31日 2024年 12 月 31日 备注

2026年度 402,256.05 344,046.29

2027年度 3,509,185.99 3,449,922.14

2028年度 23,466,529.85 19,757,756.72

2029年度 22,480,852.18 12,789,118.77

2030年度 44,090,771.69 —

2031年度 3,825,211.97 3,805,213.97

2032年度 40,563,415.41 40,563,415.41

2033年度 15,371,495.64 15,371,495.64

2034年度 28,142,167.29 27,823,359.15

2035年度 8,408,171.87 —

合计 190,260,057.94 123,904,328.09

（6）2025年末递延所得税资产较 2024 年末减少 49.22%，主要系可抵扣暂时性差

安徽英力电子科技股份有限公司 财务报表附注

85

异减少，相应确认的递延所得税资产减少所致。

20. 其他非流动资产

项 目
2025年 12月 31日 2024年 12月 31日

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

预付设备款 4,490,142.07 — 4,490,142.07 4,267,552.51 — 4,267,552.51

合同资产 4,048,265.48 371,987.99 3,676,277.49 4,235,173.43 106,985.37 4,128,188.06

小计 8,538,407.55 371,987.99 8,166,419.56 8,502,725.94 106,985.37 8,395,740.57

21. 所有权或使用权受到限制的资产

项 目
2025年 12月 31日

账面价值 受限类型 受限情况

货币资金 843,458.11 保证金 借款、票据、远期结售汇保证金

应收账款 170,452,855.91 质押 出口贸易融资

固定资产 589,588,947.30 抵押、未办理产证 抵押借款、未办理产证

投资性房地产 186,807,520.62 抵押、未办理产证 抵押借款、未办理产证

无形资产 14,728,209.93 抵押 抵押借款

合计 962,420,991.87

（续上表）

项 目
2024年 12月 31日

账面价值 受限类型 受限情况

货币资金 1,653,876.75 保证金 票据、远期结售汇保证金

应收账款 68,803,032.01 质押 出口贸易融资

固定资产 382,895,504.58 抵押、未办理产证 抵押借款、未办理产证

投资性房地产 6,397,175.56 抵押 抵押借款

无形资产 15,067,571.75 抵押 抵押借款

合计 474,817,160.65 — —

22. 短期借款

（1）短期借款分类

项 目 2025年 12月 31日 2024年 12月 31日

信用借款 465,431,395.50 245,927,176.58

抵押借款 126,764,375.14 109,279,423.88